

FICHA TECNICA

MINIMA CUANTIA No. 001-2023

LA PERSONERIA MUNICIPAL DE SAN GIL, convoca a los interesados en participar en el Proceso OBJETO: “COMPRAVENTA DE INSUMOS DE PAPELERIA PARA EL FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO DE LA PERSONERIA MUNICIPAL DE SAN GIL SANTANDER”

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

ITE	DESCRIPCION	UNIDAD	CAN	VALOR/U	IVA	VALOR/T
1	RESMA DE PAPEL BLANCO, TAMAÑO CARTA *500 HOJAS 75G/M2 ALTO 21,60 CMS; ANCHO 27,90 CMS; LARGO 5,00 CMS; PESO 225 G	RESMA	40	20.300	X	812.000
2	RESMA DE PAPEL BLANCO, TAMAÑO OFICIO 75 GR/M2*500 HOJAS 21.6 X 33CM, 8.5" X 13"	RESMA	45	26.470	X	1.191.150
3	CARPETA TAMAÑO OFICIO RECTANGULAR RELEVANTE A UNA HOJA DE TAMAÑO OFICIO (21,6 X 33 CM) QUE PERMITAN SER USADAS EN EL PROCESO DE ARCHIVO DE DOCUMENTOS, DE MATERIAL CELULOSO ACARTONADO MALEABLE.	UNIDAD	60	3.000	X	180.000
4	PASTAS PARA PROCESOS OCTAVOS DE CARTULINA COLOR BLANCO TAMAÑO 1/8 PAQUETE POR 10 UNIDADES UNICOLOR.	UNIDAD	70	2.500	X	175.000
5	ESFERO X 12 UNIDADES TINTA NEGRA - PUNTA MEDIA 1,0 MM. ANCHO LÍNEA 0,4MM CUERPO HEXAGONAL. BARRIL TRANSPARENTE. TAPA Y BOTÓN DEL COLOR DE LA TINTA	CAJA	20	8.050	X	161.000
6	LÁPIZ EN MADERA HEXAGONAL X 12 UNIDADES - MINA NO 2	CAJA	15	9.600	X	144.000
7	GANCHOS LEGAJADORES TRANSPARENTE. PLÁSTICO ANTICORTANTE. EMPAQUE BOLSA PLÁSTICA X 20 UNIDADES CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO HASTA 260 HOJAS BOND 60G	PAQUETE	40	3.000	X	120.000
8	GANCHO GRAPA ESTÁNDAR NO. 26/6 ESTÁNDAR POR 5000 UNIDADES COBRE -GALVANIZADO	CAJA	12	4.850	X	58.200
9	NOTAS BANDERITAS ADHESIVAS 5 X 25 HOJAS	UNIDAD	20	2.873	X	57.460
10	CARPETAS CARTÓN TAMAÑO CARTA, COLOR CAFÉ	UNIDAD	50	736	X	36.800



Departamento De Santander
Personería Municipal de San Gil
Nit.: 804001425-8



11	NOTAS ADHESIVAS REMOVIBLES 76X76 MM 4 COLORES PAQUETE 100 HOJAS	UNIDAD	10	2.585	X	25.850
12	RESALTADORES REDONDOS COLORES SURTIDOS FLUORESCENTE X10 UNIDADES TIPO DE PUNTA CINCEL, ANCHO DE TRAZO 3 MM. DOS ANCHOS DE LÍNEA	CAJA	6	15.000	X	90.000
13	BISTURÍ DE GOMA SEMI/INDUSTRIAL - CUCHILLA NO 18X98 MM	UNIDAD	6	7.140	X	42.840
14	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO 25 X 35 CM COLOR BEIGE (PQT X 100 UNIDADES)	PAQUET E	8	23.000	X	184.000
15	LÁPIZ CORRECTOR BLANCO 7 ML	UNIDAD	6	3.000	X	18.000
16	CERA PARA CONTAR CUENTA FÁCIL D2 14 GR	UNIDAD	15	2.327	X	34.905
17	COSEDORA TAMAÑO ANCHO: 15,5CM, ALTO:18,5CM, PROFUNDIDAD: 2,3CM, CAPACIDAD MÍNIMA 20 HOJAS	UNIDAD	1	16.929	X	16.929
18	GANCHO CLIPS DE COLORES METÁLICOS, RECUBIERTOS, DE 28 MM X 100 UNIDADES	CAJA	10	2.000	X	20.000
19	PEGANTE EN BARRA USO GENERAL DE 40 GRS	UNIDAD	7	3.878	X	27.146
20	ALMOHADILLA PARA SELLOS GRANDE 25*17 CMS, DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO	UNIDAD	9	9.500	X	85.500
21	PEGANTE PARA PAPEL LIQUIDO CON TAPA DOSIFICADORA DE 480 GRS	UNIDAD	5	10.700	X	53.500
22	CINTA ANCHA ADHESIVA DE MEDIDAS 2 PULGADAS X 200 METROS	UNIDAD	20	11.370	X	227.400
23	GANCHO TIPO CLIP MARIPOSA GIGANTE No 1, ALAMBRE METÁLICO GALVANIZADO X 12.	CAJA	5	3.500,00	X	17.500
24	TIJERAS OFICINA MANGO ERGONÓMICO PLÁSTICO DE 9"	UNIDAD	6	8.500	X	51.000
25	HUELLERO DACTILAR NEGRO - ALCANCE MÍNIMO DE 5000 IMPRESIONES	UNIDAD	20	4.500	X	90.000
26	MARCADOR PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTA FINA	UNIDAD	25	2.080	X	52.000
27	CAJA DE ARCHIVO X 200 CON LAS SIGUIENTES MEDIDAS 26X21X40X200, MATERIAL: LAMINA CARTÓN KRAFT PULPA RECICLADA AL 80% CALIBRE 260, DETALLES: LÁMINA DE CARTÓN PEGADA, TROQUELADA Y PEGADA, USOS: GESTIÓN DE ARCHIVO,	UNIDAD	30	5.970	X	179.100

	EMBALAR Y EMPAQUETAR OBJETOS, DISEÑO CIERRE FRONTAL TIPO MALETÍN NO. 12, SIN ROTULO					
28	BORRADOR DE NATA PZ-60 X 24 UNIDADES	CAJA	4	12.600,00	X	50.400

	SUB TOTAL					4.201.680
	MAS EL 19 % DE IVA					798.319,20
	VALOR TOTAL					4.999.999,20
	SON: CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS CON 20 CENTAVOS					

Se expide en el municipio de San Gil – Santander, a los trece (13) días del mes
Diciembre del año dos mil veintitrés (2023).



LUIS JOSE MEDINA ZAMBRANO
Personero Municipal San Gil